
Verkeersbesluit - tijdelijk parkeerverbod J.A. van Seumerenlaan van langere 

duur dan 4 maanden – Uithoorn 

Uithoorn, kenmerk: 2025-095286 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Uithoorn,  

  

Formeel kader 

Op grond van artikel 18, lid 1 onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) is het college 

van burgemeester en wethouders bevoegd tot het nemen van verkeersbesluiten voor zover zij betreffen 

het verkeer op wegen, welke niet in beheer zijn bij het Rijk, de provincie of een waterschap; 

  

op grond van artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 moet een verkeersbesluit worden genomen voor de 

plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aangewezen verkeerstekens en onderborden, 

voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat; 

  

op grond van artikel 12 BABW moet een verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing of verwij- 

dering van verkeerstekens genoemd in bijlage 1 van het RVV 1990; 

  

op grond van artikel 24 BABW moeten verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een gemach- 

tigde van de korpschef van de Nationale politie, eenheid Amsterdam. 

  

Overwegende dat 

• de J.A. van Seumerenlaan gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente Uithoorn; 

• de J.A. van Seumerenlaan beheer is bij de gemeente Uithoorn; 

• de J.A. van Seumerenlaan een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

• gelet op bovengenoemd artikel het DUO+ is gemandateerd om in naam van het college van bur- 

gemeester en wethouders van de gemeente Uithoorn verkeersbesluiten te nemen voor deze weg; 

• Het parkeerverbod dat ingesteld wordt een tijdelijke maatregel is van langere duur dan 4 maanden, 

en dat die per direct ingaat tot en met het eerste kwartaal van 2027; 

• Het parkeerverbod ingesteld wordt om de veiligheid op de weg te waarborgen tijdens de werk- 

zaamheden voor het project De Regentes blok B en C in Uithoorn. Er wordt op de J.A. Van Seu- 

merenlaan een om- en om regeling ingesteld, waarbij de weg aan het begin van de J.A. Van Se- 

umerenlaan aan de kant van de Thamerkerk en net na het kruispunt van de J.A. Van Seumeren- 

laan/T.J. Twijnstralaan aan de kant van het UBA gebouw vrij moet blijven van geparkeerde auto’s; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het verzekeren van de veiligheid 

op de weg; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het beschermen van de 

weggebruikers en passagiers; 

• gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de 

weg en het waarborgen van de vrijheid daarvan. 

  

Belangenafweging 

Ter behoeve van de veiligheid en de bruikbaarheid op- en van de weg wordt de vrijheid om een motor- 

voertuig te parkeren op de weg geschaad. Deze keuze is gemaakt, omdat de gemeente verkeersveiligheid 

prevaleert boven de parkeervrijheid. 

  

BESLUIT 

het college van burgemeester en wethouders van gemeente Uithoorn besluit: 

Door middel van het tijdelijk plaatsen van de verkeersborden E1 van bijlage 1 van het RVV 1990 van 

langere duur dan 4 maanden (gaat per direct in tot aan met het eerste kwartaal van 2027) aan het begin 

van de J.A. Van Seumerenlaan aan de kant van de Thamerkerk, net na De Visserlaan aan beide de 

kanten van het UBA gebouw en net na het kruispunt van de J.A. Van Seumerenlaan/T.J. Twijnstralaan 

aan de kant van het UBA gebouw zoals aangegeven in de bijgevoegde tekening. 

  

Uithoorn,  13 -1 1 -202 5 

Namens dezen, 

  

ing. P.M. Louwerse 

Teamleider Inrichting en beheer 

Duo+ / Afdeling Buurt 

Nr. 505909 

GEMEENTEBLAD 21 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Uithoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 505909 21 november 2025 1 



  

Bezwaar 

Mogelijkheid tot het indienen van een bezwaarschrift : 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de bekendmaking een bezwaarschrift 

indienen. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend. Het bevat ten minste de naam en het adres 

van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 

en de gronden (reden(nen)) van het bezwaar. Het bezwaarschrift dient te worden gericht aan Burge- 

meester en wethouders van Uithoorn, Postbus 8, 1420 AA Uithoorn. 

  

Mogelijkheid tot het aanvragen van een voorlopige voorziening : 

Het indienen van een bezwaarschrift schort de werking van het besluit niet op. De mogelijkheid bestaat 

om – zodra het bezwaarschrift is ingediend – tevens een verzoek om een voorlopige voorziening in te 

dienen. Er moet sprake zijn van een spoedeisend belang. Dit verzoek dient te worden gericht aan de 

Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. Aan het 

verzoek zijn kosten verbonden. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 505909 21 november 2025 2 


